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Rząd  włoski  zagroził,  że  odetnie  dostęp  do  portów  tym
organizacjom  pomocowym,  które  nie  podpiszą  „zasad
postępowania”.  Dwunastopunktowe  „zasady”  mają  ograniczyć
wyławianie  imigrantów  przez  te  organizacje  na  Morzu
Śródziemnym i pomóc w łapaniu przemytników. Jeden z punktów
mówi  o  zgodzie  na  obecność  policji  na  pokładach  statków
organizacji  pomocowych,  inny  –  o  dostarczaniu  wyłowionych
imigrantów  do  portów  a  nie  przekazywaniu  ich  większym
statkom.[E]

Kilkanaście organizacji wyławiających imigrantów płynących z
Libii operuje tuż przy granicy libijskich wód terytorialnych
(ok. 20 km od wybrzeża) i wyławia mniej więcej jedną trzecią
imigrantów. Organizacje oskarżane były o działanie w zmowie z
przemytnikami przez telefoniczne ustalanie miejsca, gdzie będą
płynąć łodzie, czemu organizacje zaprzeczają.[E]

Proponowane „zasady postępowania” będą jeszcze do końca lipca
dyskutowane z organizacjami pomocowymi. Do Włoch trafiło w tym
roku około 90 tysięcy imigrantów płynących z Libii. Wszyscy
prawie  pozostają  we  Włoszech,  ponieważ  kraje  sąsiadujące
wprowadziły kontrole na granicach, co w zasadzie uniemożliwia
imigrantom przedostanie się do Niemiec czy Szwecji.[E]

Tymczasem  Komisja  Europejska  uruchomiła  drugi  etap
postępowania  przeciwko  Polsce,  Czechom  i  Węgrom  za  odmowę
przyjmowania  uchodźców.  Odmowa  przyjmowania  uchodźców  jest
według  komisji  naruszeniem  zobowiązań  w  ramach  Unii
Europejskiej.[SN]

Komisja  Europejska  wysłała  uzasadnione  opinie  Republice
Czeskiej, Węgrom i Polsce w związku z nieprzestrzeganiem przez
te kraje prawnych zobowiązań dotyczących relokacji (uchodźców)
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— powiedział na spotkaniu z dziennikarzami europejski komisarz
ds.  migracji,  spraw  wewnętrznych  i  obywatelstwa  Dimitris
Awramopulos.  Według  komisarza,  mimo  powtórnych  wezwań  i
uruchomienia  przez  KE  w  czerwcu  procedury  przeciwdziałania
łamaniu  przepisów  UE,  „wymienione  kraje  kontynuują
niewypełnianie  swoich  obowiązków  i  ignorowanie  zobowiązań
wobec Grecji, Włoch i innych krajów członkowskich”.[SN]
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